4
ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXXV заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«___» _____ 2025 г.	г. Краснодон				№ ___

Об утверждении плана работы Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на третий квартал 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной республики, утвержденного решением от 30 октября 2023 № 1, Регламентом Совета  муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в новой редакции, утвержденного решением от 22.05.2024 № 2, Совет муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на третий квартал 2025 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики Луганской Народной Республики и председателей постоянных комиссий Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский Информационный Центр (https://lug-info.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (https://krasnodon.gosuslugi.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики 						В.И. Шавлай

Приложение
к решению Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
от «__» ______ 2025 г. № ____

План работы Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на третий квартал 2025 года

	№ п/п
	Перечень вопросов (мероприятий)
	Срок рассмотрения
	Ответственность за подготовку

	1
	Созыв и проведение очередных заседаний Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	[bookmark: _GoBack]не реже одного заседания в три месяца. Всего три  заседания в последние декады месяцев
	постоянные комиссии, аппарат Совета

	2.
	Рассмотрение проектов  решений Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	в течение третьего  квартала 2025 года
	постоянные комиссии, аппарат Совета

	3.
	Принятие решений Совета муниципального округа муниципальное образование  Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	в течение третьего  квартала 2025 года
	депутаты Совета, аппарат Совета

	4.
	Внесение изменений и дополнений в принятые решения Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	по итогам отчетного периода
	депутаты Совета, аппарат Совета

	5.
	Организация и проведение депутатских слушаний, депутатского часа
	по мере необходимости
	аппарат Совета

	6.
	Прием граждан
	согласно отдельному графику
	депутаты Совета

	7.
	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:
- заседаний Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики;
- заседаний постоянных комиссий;
- публичных, депутатских слушаний, депутатского часа
	постоянно
	аппарат Совета

	8.
	Участие во встречах, собраниях с населением
	регулярно
	депутаты Совета

	9.
	Участие в аппаратных совещаниях, заседаниях коллегий и комиссий, образованных в Администрации Краснодонского  муниципального округа
	по мере необходимости
	председатель совета, аппарат Совета

	10.
	Проведение правовой и  антикоррупционной экспертизы решений и проектов решений Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	постоянно
	аппарат Совета

	10.
	Заседание фракций Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	по мере необходимости
	депутаты, члены фракций

	11.
	Участие в различных акциях, мероприятиях, посвященных памятным датам
	регулярно
	депутаты Совета, аппарат Совета